
СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.08.2022                                            с. Поротниково                                                      № 11

 О внесении изменений в решение Совета от 24.12.2021 №30 «О бюджете муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов.»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.153  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поротниковское
сельское  поселение  Бакчарского  района  Томской  области»  рассмотрев  представленные
Администрацией Поротниковского сельского поселения материалы,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поротниковского сельского поселения от 24.12.2021г №30 «О
бюджете  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2022  год  и
плановый период 2023-2024 годов.» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Поротниковское сельское 
поселение (далее бюджет  сельского поселения) на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 10 382 511,47 рублей,
в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 054 812,50 рублей,

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10 941 930,41 рублей, 
3) дефицит бюджета 559 418,94 рублей.

2.  Приложения  №  1,2,4,7,15  Решения  Совета  от  24.12.2021г  №30  «О  бюджете
муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2022  год  и  плановый
период  2023-2024  годов.»  изложить  в  новой  редакции согласно  приложениям  к  настоящему
решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования) на сайте Администрации Поротниковского сельского поселения
www  .  spporotnikovo  .  tomsk  .  ru  .

Глава Поротниковского сельского поселения                                                    Н.Ю.Чумакова

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения                                                               В.В.Еремина

http://www.spporotnikovo.tomsk.ru/


Приложение № 1
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 12.08.2022 №11 

Приложение № 1
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 24.12.2021  №30      

Объем поступления  доходов местного бюджета  "Поротниковское сельское поселение" на 2022год

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации

операций сектора государственного управления

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Сумма (руб)

1 3 5
ДОХОДЫ   1 054 812,50
ИТОГО ДОХОДОВ   1 054 812,50

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 00 0 00 0 000 000 1 054 812,50
Налоговые доходы   1 019 012,50
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 00 0 00 0 000 000 274 000,00
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 00 0 01 0 000 110 274 000,00
Налог  на  доходы физических  лиц  с  доходов,  источником которых
является  налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со  статьями  227,  227.1  и  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 1 01 02 010 01 0000 110 274 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00 00 0 00 0 000 000 651 000,00

Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации

100 1 03 02 00 0 01 0 000 110 651 000,00

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты
(по  нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 23 1 01 0 000 110 291 000,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты
(по  нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 24 1 01 0 000 110 2 000,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты
(по  нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 25 1 01 0 000 110 404 000,00



Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты
(по  нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 -46 000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00 000 00 0000 000 112,50

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 112,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 00 0 00 0 000 000 93 900,00

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 00 0 00 0 000 110 30 900,00

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах сельских поселений

182 1 06 01 03 0 10 0 000 110 30 900,00

Земельный налог 182 1 06 06 00 0 00 0 000 110 63 000,00

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 03 0 00 0 000 110 5 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06 03 3 10 0 000 110 5 000,00

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 04 0 00 0 000 110 58 000,00

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06 04 3 10 0 000 110 58 000,00

Неналоговые доходы   35 800,00

Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности

907 1 11 00 00 0 00 0 000 000 35 800,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное  пользование  государственного  и  муниципального
имущества  (за  исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

907 1 11 05 00 0 00 0 000 120 12 800,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

907 1 11 05 03 5 10 0 000 120 12 800,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной  и  муниципальной  собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

907 1 11 09 00 0 00 0 000 120 23 000,00

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

907 1 11 09 04 5 10 0 000 120 23 000,00

Приложение № 2



к Решению Совета Поротниковского
 сельского поселения от 12.08.2022 № 11

Приложение №3
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 24.12.2021 №30 

Объем иных межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Коды бюджетной
классификации РФ

Наименование показателей Всего руб.

2022 2023 2024
2 00 00000 00 0000

000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 9 327 698,97 6 958 621,00 6 833 421,00

2 02 15001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 170 000,00 2 175 900,00 2 167 600,00

в том числе за счет субвенций из областного 
бюджета 

1 654 800,00 1 661 800,00 1 652 000,00

2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

170 300,00 166 500,00 169 900,00

2 02 35082 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

1 623 237,00 1 623 237,00 1 623 237,00

2 02 49999 10 0000
150

Иные межбюджетные трансферты на 
сбалансированность бюджетов сельских 
поселений

3 447 384,00 2 518 500,00 2 509 800,00

2 02 49999 10 0000
150

Межбюджетные трансферты местным 
бюджетам на возмещение затрат по 
организации теплоснабжения 
теплоснабжающими организациями, 
использующими в качестве основного 
топлива уголь

36 421,97 0,00 0,00

2 02 49999 10 0000
150

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию расходов бюджетов сельских 
поселений, в связи с отменой льготы по 
налогу на имущество организаций.

215 200,00 0,00 0,00

2 02 49999 10 0000
150 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 

183 356,00 174 4840,00 174 484,0 0

2 02 49999 10 0000
150

Иные межбюджетные трансферты на 
капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

1100 000,00 0,00 0,00

2 02 49999 10 0000
150 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных площадок по 
месту жительства и учебы в муниципальных 
образованиях Томской области

0,00 300 000,00 0,00

2 02 49999 10 0000
150 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение кадастровых работ по 
оформлению земельных участков в 
собственность муниципальных образований

381 800,00 0,00 188 400,00



Приложение № 3
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 12.08.2022 № 11

Приложение №4
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 24.12.2021 №30 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
видам расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение на 2022 год

Наименование получателей средств из бюджета
поселения

Код главного
распорядите

ля
бюджетных

средств

Раздел
Подраздел 

Целевая
статья 

Вид
расхода 

Сумма
 руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 3 790 051,37
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

907 0102 680 897,30

Глава муниципального образования 907 0102 002 0300000 680 897,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными органами
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

907 0102 002 0300000 120 680 897,30

Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных) органов 

907 0102 002 0300000 121 523 890,40

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и  иные  выплаты  работникам  государственных
(муниципальных) органов

907 0102 002 0300000 129 157 006,90

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

907 0104 2 967 763,20

Центральный аппарат 907 0104 002 0400000 2 967 763,20
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных органов)

907 0104 002 0400000 120 2 260 042,80

Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных) органов 

907 0104 002 0400000 121 1 741 390,95

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и  иные  выплаты  работникам  государственных
(муниципальных) органов

907 0104 002 0400000 129 518 651,85

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере
информационно-коммуникационных технологий.

907 0104 002 0400000 242 152 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг. 907 0104 002 0400000 244 84 474,40
Закупка энергетических ресурсов 907 0104 002 0400000 247 443 650,50
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0104 002 0400000 851 85,00

Уплата прочих налогов, сборов 907 0104 002 0400000 852 21570,50
Уплата иных платежей 907 0104 002 0400000 853 5 500,00
Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

913 0107 100 947,61

Проведение выборов в представительные органы 913 0107 02 00200000 100 947,61



муниципального образования
Специальные расходы 913 0107 02 00200000 880 100 947,61
Резервные фонды 907 0111 10 000,00
Резервные фонды местных администраций 907 0111 075 0000000 10 000,00
Резервные средства 907 0111 075 0000000 870 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 907 0113 30 443,26
Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

907 0113 09 00200000 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0113 09 00200000 244 4 000,00
Финансирование противопожарных мероприятий 907 0113 09 21500000 26 443,26
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0113 09 21500000 244 26 443,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 0200 170 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 0203 170 300,00
Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территории,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

907 0203 2128151180 170 300,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных
учреждений

907 0203 2128151180 110 170 300,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 0203 2128151180 111 130 916,70
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 0203 2128151180 119 39 383,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 0400 2 249 214,74
Сельское хозяйство и рыболовство 907 0405 401 894,74
Проведение  кадастровых  работ  по  оформлению
земельных  участков  в  собственность
муниципальных образований

907 0405 0619240230 381 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0405 0619240230 244 381 800,00
Софинансирование  расходов  за  счет  средств
сельских  поселений  на  проведение  кадастровых
работ  по  оформлению  земельных  участков  в
собственность муниципальных образований

907 0405 09256S0230 20 094,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0405 09256S0230 244 20 094,74
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 751 000,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных
сооружений  на  них  в  границах  поселений  в
рамках благоустройства

907 0409 6000200000 596 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 6000200000 244 596 000,00
Софинансирование расходов по ремонту дорог 907 0409 60002S0930 55 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 60002S0930 244 55 000,00
Капитальный  ремонт  и  (или)  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  границах  муниципальных
районов

907 0409 1828440930 1 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1828440930 244 1 100 000,00
Связь и информатика 907 0410 66 320,00

Содержание  и  обслуживание  технического
оборудования  в  целях  обеспечения  сотовой
связью  стандарта  GSM-900  в  с.Чумакаевка
Бакчарского района Томской области

907 0410 3920100001 66 320,00

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере
информационно-коммуникационных технологий

907 0410 3920100001 242 66 320,00

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

907 0412 30 000,00

Зонирование  границ  территории  сельского
поселения

907 0412 0924100000 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0412 0924100000 244 30 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

907 0500 1 135 669,88



Жилищное хозяйство 907 0501 249 005,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 907 0501 3900000000 249 005,00
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0501 3900000000 851 211 115,00

Обеспечение  мероприятий  по  капитальному
ремонту  многоквартирных  домов  (взносы  на
капитальный ремонт)

907 0501 3909600000 37 890,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0501 3909600000 244 37 890,00
Коммунальное хозяйство 907 0502 742 681,19
Мероприятия в области коммунального хозяйства
(теплоснабжение)

907 0502 3910200000 583 003,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0502 3910200000 244 567 905,22
Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910200000 247 11 097,85
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0502 3910200000 851 4 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства
(водоснабжение)

907 0502 3910100000 123 256,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0502 3910100000 244 50 000,00
Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910100000 247 73 256,15
Прочие  межбюджетные  трансферты  общего
характера  из  резервного  фонда  финансирования
непредвиденных  расходов  Администрации
Томской области

907 0502 9900202000 36 421,97

Субсидии  на  возмещение  недополученных
доходов  и  (или)  возмещение  фактически
понесенных  затрат  в  связи  с  производством
(реализацией)  товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг.

907 0502 9900202000 811 36 421,97

Благоустройство 907 0503 143 983,69
Уличное освещение 907 0503 6000100000 93 045,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 6000100000 244 10 690,00
Закупка энергетических ресурсов 907 0503 6000100000 247 82 355,00
Прочие мероприятия по благоустройству 907 0503 6000500000 50 938,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 6000500000 244 50 938,69
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 1000 1 623 237,00
Охрана семьи и детства 907 1004 1 623 237,00
Предоставление  жилых  помещений  детям-
сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

907 1004 1118940820 1 623 237,00

Приобретение  товаров,  работ,  услуг  в  пользу
граждан в целях их социального обеспечения

907 1004 1118940820 412 1 623 237,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 907 1100 192 098,00
Физическая культура 907 1101 192 098,00
Софинансирование  расходов  на  обеспечение
условий  для  развития  физической  культуры  и
массового спорта

907 1101 512Р540008 8 442,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 1101 512Р540008 111 4179,70
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 1101 512Р540008 119 1262,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 512Р540008 244 3000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта
и физической культуры, туризма

907 1101 5129700000  300,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 1101 5129700000 111 230,40
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 1101 5129700000 119 69,60

Обеспечение  условий  для  развития  физической
культуры и массового спорта 

907 1101 08WP540008 183 356,00



Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 1101 08WP540008 111 132 669,70
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 1101 08WP540008 119 40 066,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 08WP540008 244 10 620,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

907 1400 1 781 359,42

Прочие  межбюджетные  трансферты  общего
характера

907 1403 1 781 359,42

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений

907 1403 5210600000 1 781 359,42

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 540 1 781 359,42
ИТОГО 10 941 930,41

Приложение №4



к решению Совета Поротниковского
 сельского поселения  от 12.08.2022 №11

Приложение №7
к решению Совета Поротниковского

 сельского поселения  от 24.12.2021 №30 

Ведомственная структура расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение
на 2022 год

  Код
главного

распоряди
теля

бюджетны
х средств

КФСР КЦСР КВР План на год,
руб.

ВСЕГО         10 941 930,41

Администрация Поротниковского 
сельского поселения

907      

Общегосударственные вопросы 907 0100      3 790 051,37

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

907 0102     680 897,30

Глава муниципального образования 907 0102 0020300000   680 897,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0102 0020300000 100 680 897,30

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

907 0102 0020300000 120 680 897,30

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

907 0104     2 963 092,70

Центральный аппарат 907 0104 0020400000   2 967 763,20

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0104 0020400000 100 2 260 042,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

907 0104 0020400000 120 2 260 042,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0104 0020400000 200 680 564,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0104 0020400000 240 680 564,90

Иные бюджетные ассигнования 907 0104 0020400000 800 27 155,50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0104 0020400000 850 27 155,50

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

913 0107 100 947,61

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

913 0107 02 00200000 100 947,61

Специальные расходы 913 0107 02 00200000 880 100 947,61



Резервные фонды 907 0111 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0111 075 0000000 800 10 000,00

Резервные средства 907 0111 075 0000000 870 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 907 0113 30 443,26

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование отношений по государственной
и муниципальной собственности

907 0113 09 00200000 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0113 09 00200000 200 4 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0113 09 00200000 240 4 000,00

Финансирование противопожарных 
мероприятий

907 0113 09 21500000 26 443,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0113 09 21500000 200 26 443,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0113 09 21500000 240 26 443,26

Национальная оборона 907 0200     170 300,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

907 0203     170 300,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

907 0203 2128151180   170 300,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0203 2128151180 100 170 300,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных
учреждений

907 0203 2128151180 110 170 300,00

Национальная экономика 907 0400     2 249 214,74

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 401 894,74

Проведение  кадастровых  работ  по
оформлению  земельных  участков  в
собственность муниципальных образований

0405 0619240230 381 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0405 6000200000 200 381 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0405 6000200000 240 381 800,00

Софинансирование расходов за счет средств 
сельских поселений на проведение 
кадастровых работ по оформлению земельных
участков в собственность муниципальных 
образований

907 0405 09256S0230 20 094,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0405 6000200000 200 20 094,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0405 6000200000 240 20 094,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409     1 751 000,00



Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 

907 0409 6000200000   596 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 6000200000 200 596 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0409 6000200000 240 596 000,00

Софинансирование расходов по ремонту дорог 907 0409 60002S0930 55 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 60002S0930 200 55 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0409 60002S0930 240 55 000,00

Капитальный  ремонт  и  (или)  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в границах муниципальных
районов

907 0409 1828440930 1 100 000,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 1828440930 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0409 1828440930 240 1 100 000,00

Связь и информатика 907 0410 66 320,00

Содержание и обслуживание технического 
оборудования в целях обеспечения сотовой 
связью стандарта GSM-900 в с.Чумакаевка 
Бакчарского района Томской области

907 0410 3920100001 66 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0410 3920100001 200 66 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0410 3920100001 240 66 320,00

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

907 0412 30 000,00

Зонирование  границ  территории  сельского
поселения

907 0412 0924100000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0412 0924100000 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0412 0924100000 240 30 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 907 0500     1 135 669,88

Жилищное хозяйство 907 0501     249 005,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 907 0501 3900000000   211 115,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0501 3900000000 800 211 115,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0501 3900000000 850 211 115,00

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов (взносы на 
капитальный ремонт)

907 0501 3909600000   37 890,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0501 3909600000 200 37 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0501 3909600000 240 37 890,00

Коммунальное хозяйство
907 0502     742 681,19

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (водоснабжение)

907 0502 3910100000 123 256,15



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0502 3910100000 200 123 256,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 907 0502   3910100000 240 123 256,15

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (теплоснабжение)

907 0502 3910200000 583 003,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0502 3910200000 200 579 003,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 907 0502   3910200000 240 579 003,07

Иные бюджетные ассигнования 907 0502 3910200000 800 4000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0502 3910200000 850 4000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области

907 0502 9900202000 36 421,97

Иные бюджетные ассигнования 907 0502 9900202000 800 36 421,97

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг.

907 0502 9900202000 810 36 421,97

Благоустройство 907 0503     143 983,69

Уличное освещение 907 0503 6000100000   93 045,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0503 6000100000 200 93 045,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0503 6000100000 240 93 045,00

Прочие мероприятия по благоустройству 907 0503 6000500000 50 938,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 0503 6000500000 200 50 938,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0503 6000500000 240 50 938,69

Социальная политика 907 1000     1 623 237,00

Охрана семьи и детства 907 1004     1 623 237,00

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

907 1004 1118940820   1 623 237,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

907 1004 1118940820 400 1 623 237,00

Бюджетные инвестиции 907 1004 1118940820 410 1623 237,00

Физическая культура и спорт 907 1100     192 098,00

Физическая культура 907 1101     192 098,00

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

907 1101 5129700000  300,00

Расходы на выплату персоналу в целях 907 1101 100 300,00



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

907 1101 5129700000 110 300,00

Софинансирование расходов на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта

907 1101 512Р540008   8 442,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 1101 512Р540008 100 5 442,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

    512Р540008 110 5 442,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 1101 512Р540008 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 1101 512Р540008 240 3 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта

907 1101 08WP540008   183 356,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 1101 08WP540008 100 172 736,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

907 1101 08WP540008 110 172 736,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

907 1101 08WP540008 200 10 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 1101 08WP540008 240 10 620,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

907 1400     1 781 359,42

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений

907 1403      1 781 359,42

Межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 500  1 781 359,42

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 540  1 781 359,42

Приложение №5
к решению Совета Поротниковского

 сельского поселения  от 12.08.2022 №11



Приложение № 15
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 24.12.2021 № 30 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
 на 2022год и плановый период 2023-2024 годов.

Наименование кода вида источника Сумма руб.
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств местного бюджета в течение
финансового года

559 418,94

Итого источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета

559 418,94


